
 
 1 / 2 

Znak sprawy: DLO.0211.1.20.2025 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 936 

UCHWAŁA NR 20/2025 
SENATU POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad  
na Politechnikę Śląską na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 

rozpoczynające się w latach akademickich 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027  
i 2027/2028” 

 
Działając na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1 pkt 10 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ 
z 2020 r. poz. 339, z późn. zm.), Senat Politechniki Śląskiej postanawia, co następuje: 

§ 1 
W załączniku do uchwały nr 57/2019 Senatu Politechniki Śląskiej z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie „Zasad 
przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad na Politechnikę Śląską na studia pierwszego stopnia oraz jednolite 
studia magisterskie rozpoczynające się w latach akademickich 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027  
i 2027/2028” (Monitor Prawny PŚ z 2019 r. poz. 160, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Laureaci pierwszych 3 miejsc i autorzy prac wyróżnionych ogólnopolskiego konkursu „Fizyka 
a ekologia” otrzymują dodatkowo 30 punktów w postępowaniu kwalifikacyjnym na kierunki: 
energetyka, fizyka techniczna (profil praktyczny), geoinformatyka i inżynieria środowiska.”; 

2) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. Laureaci zakwalifikowani do Międzynarodowej Konferencji Młodych Naukowców ICYS 
otrzymują dodatkowo 30 punktów w postępowaniu kwalifikacyjnym na kierunki: fizyka 
techniczna (profil praktyczny) i geoinformatyka.”; 

3) w ust. 10b wyrazy „na kierunek fizyka techniczna (profil praktyczny)” otrzymują brzmienie „na kierunki: 
fizyka techniczna (profil praktyczny) i geoinformatyka”; 

4) po ust. 10c dodaje się ust. 10d-10j w następującym brzmieniu: 

„10d.Laureaci międzynarodowego konkursu „Kangur Matematyczny” w klasie „Student” otrzymują 
dodatkowo 20% maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania w postępowaniu 
kwalifikacyjnym na wszystkie kierunki studiów. 

10e. Laureaci eliminacji krajowych oraz finału międzynarodowego konkursu „Konkurs Prac 
Młodych Naukowców Unii Europejskiej” otrzymują dodatkowo 20% maksymalnej liczby 
punktów możliwej do uzyskania w postępowaniu kwalifikacyjnym na wszystkie kierunki 
studiów. 

10f. Laureaci ogólnopolskiego konkursu „Projekt Politechnika” otrzymują dodatkowo 20% 
maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania w postępowaniu kwalifikacyjnym 
na wszystkie kierunki studiów. 



 
 2 / 2 

10g. Laureaci części krajowej i europejskiej międzynarodowego konkursu „Europejski Konkurs 
Statystyczny” otrzymują dodatkowo 20% maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania 
w postępowaniu kwalifikacyjnym na kierunek matematyka. 

10h. Laureaci ogólnopolskiego konkursu „Ogólnopolska Konferencja Młodych Naukowców” 
otrzymują dodatkowo 20% maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania w postępowaniu 
kwalifikacyjnym na kierunek fizyka techniczna (profil praktyczny). 

10i. Laureaci pierwszych 3 miejsc ogólnopolskiego konkursu „Fizyczne Ścieżki” otrzymują 
dodatkowo 20% maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania w postępowaniu 
kwalifikacyjnym na kierunek fizyka techniczna (profil praktyczny). 

10j. Laureaci ogólnopolskiego konkursu „Turniej Młodych Fizyków” otrzymują dodatkowo 20% 
maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania w postępowaniu kwalifikacyjnym na 
kierunek fizyka techniczna (profil praktyczny).”; 

5) w ust. 11-12 wyrazy „ust. 1-10c” otrzymują brzmienie „ust. 1-10j”; 

6) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” po pozycji „XLIX. Olimpiada 
Wiedzy o Wynalazczości” dodaje się pozycje w brzmieniu: 

L. Międzynarodowa Młodzieżowa Olimpiada Przyrodnicza 
(IJSO)  wszystkie kierunki studiów 

LI. Międzynarodowa Olimpiada Astronomii i Astrofizyki 
(IOAA)  wszystkie kierunki studiów 

LII. Międzynarodowa Olimpiada Biologiczna (IBO)  wszystkie kierunki studiów 

LIII. Międzynarodowa Olimpiada Chemiczna (IChO)  wszystkie kierunki studiów 

LIV. Międzynarodowa Olimpiada Ekonomiczna (IEO)  wszystkie kierunki studiów 

LV. Międzynarodowa Olimpiada Fizyczna (IPhO)  wszystkie kierunki studiów 

LVI. Międzynarodowa Olimpiada Geograficzna (iGeo)  wszystkie kierunki studiów 

LVII. Międzynarodowa Olimpiada Informatyczna (IOI)  wszystkie kierunki studiów 

LVIII. Międzynarodowa Olimpiada Lingwistyczna (IOL)  wszystkie kierunki studiów 

LIX. Międzynarodowa Olimpiada Matematyczna (IMO)  wszystkie kierunki studiów 

LX. Międzynarodowa Olimpiada Nauki o Ziemi (IESO)  wszystkie kierunki studiów 

LXI. Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Instalacyjnych   wszystkie kierunki studiów 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor PŚ: M. Pawełczyk 

 


